
 

Copia 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 

 
OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA DELL'ACCESSO 
AGLI IMPIEGHI, DELLE SELEZIONI PUBBLICHE E DELLE ALTRE PROCEDURE SELETTIVE 
- APPENDICE AL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI DEL 
COMUNE DI GREGGIO           
 
 

L’anno duemilaventitre addì tredici del mese di ottobre alle ore diciassette e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale, All’ 
appello risultano i signori : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRADA CLAUDIO - Sindaco  Sì 

2. RIGOLONE GIANFRANCO - Assessore  Sì 

3. BOSSO CRISTINA - Assessore  Giust. 

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor PIAZZA dott.ssa Lucia il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRADA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.60 DEL 22/09/2023 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO RECANTE LA DISCIPLINA DELL'ACCESSO AGLI IMPIEGHI, DELLE 

SELEZIONI PUBBLICHE E DELLE ALTRE PROCEDURE SELETTIVE - APPENDICE AL REGOLAMENTO 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E SERVIZI DEL COMUNE DI GREGGIO           

Sulla proposta di deliberazione il sottoscritto esprime il Parere Tecnico ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del Servizio Personale 

F.to Dott. Lucia Piazza  

______________________________________________________________________________ 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 31.12.2015 è stato 

approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

comprensivo agli artt. 46 – 86 delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 

successivamente modificato e integrato con DGC n. 27 del 03.03.2023; 

ATTESO che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite 

selezione pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, 

in particolare: 

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art. 

36 con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale; 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che 

disciplina le procedure concorsuali; 

RILEVATO che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 

“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 

487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

TENUTO CONTO delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal 

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la 

gestione , disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it 

 

RITENUTO di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi, 

dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive, al fine di prevedere modalità operative 

che consentano, nel rispetto della legge, di attivare procedure selettive efficaci per le esigenze 

dell’ente; 

VISTO l’allegato A) alla presente deliberazione “Regolamento comunale delle procedure di 

concorso, selezione e accesso all’impiego”; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile Amministrativo 

e Finanziario del Comune; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


 Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 

novembre 2022; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare il nuovo “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e 

accesso all’impiego”, Allegato A) alla presente deliberazione come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

2.  di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione 

regolamentare in materia di selezione del personale comunale, incompatibile con le 

disposizioni previste dal presente Regolamento comunale delle procedure di concorso, 

selezione e accesso all’impiego; 

3.  di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Responsabili dei 

Servizi, nonché alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla RSU 

aziendale per opportuna conoscenza; 

4.  di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente 

alla voce “Disposizioni Generali” – “Atti Generali” – “Regolamenti”; 

Infine, con separata votazione unanime espressa in modo palese, delibera di dichiarare la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : TRADA CLAUDIO 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : PIAZZA dott.ssa Lucia 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/10/2023 al 05/11/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

Greggio, lì 21/10/2023 
 

Il Messo Comunale 
F.to: BERTOCCO Davide  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
 
Greggio, lì 21/10/2023 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toPIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, 21/10/2023 Il Segretario Comunale 

PIAZZA dott.ssa Lucia 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

Per la scadenza dei 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267). 
 
Greggio, li____________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
F.to: PIAZZA dott.ssa Lucia 

 

 


